9.1. O fornecedor será selecionado por meio de CONTRATAÇÃO DIRETA, com 

fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

Critérios de Aceitabilidade de Preços 

9.2. O valor máximo aceitável para a contratação é de R$489,76(quatrocentos e oitenta 

e nove reais e setenta e seis centavos). 

Exigências de Habilitação 

9.3. Para fins de habilitação, deverá a interessada comprovar os seguintes requisitos: 

9.4. Habilitação Jurídica: 

a) Cartão CNPJ; 

b) Documento de constituição da empresa; 

c) Registro empresarial na Junta Comercial, para sociedade empresária;

[...]

75, II, da Lei nº 

14.133/2021), as exigências de habilitação poderão ser dispensadas parcialmente, nos 

termos do art. 70, III, da Lei nº 14.133/2021. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$489,76(quatrocentos e oitenta e 

nove reais e setenta e seis centavos), conforme pesquisa de preços anexa. 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. VLR 

UNIT. 

VLR TOTAL 

1 Mangueira pneumática de alta 

pressão para ar comprimido 300 

psi de ½ polegada 

metros 50 R$9,32 R$466 

2 Abraçadeira para mangueira de ½